
Strana 43 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

Rada Olomouckého kraje vydává svým usnesením
č. UR/86/32/2012 ze dne 20. 3. 2012 podle § 7 a § 59 odst. 1
písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení kraje:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Tímto nařízením se vyhlašuje přírodní rezervace1) Na
hadci (dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Předmětem ochrany v přírodní rezervaci jsou rostlin-
ná společenstva: extenzivní sečené louky nížin až podhůří
(Arrnenatherion, Brachypodio-Centaureion nemoralis), chas-
mofytická vegetace silikátových skalnatých svahů, bučiny aso-
ciace Luzulo-Fagetum, bučiny asociace Asperulo-Fagetum
a rostlinné druhy vázané na hadcové skalky, především popu-
lace sleziníku nepravého (Asplenium adulterinum).

Čl. 2
Vymezení přírodní rezervace

(1) Přírodní rezervace se nachází v Olomouckém kraji,
v katastrálním území Raškov Ves na pozemcích parc. č. 129/2,
části pozemku parc. č. 436/1, části pozemku parc. č. 439, 440,
441, 443, části pozemku parc. č. 444/6, 444/7, části pozemku
parc. č. 444/8, části pozemku parc. č. 680/2, 681, části po-
zemku parc. č. 743 a části pozemku parc. č. 746.

(2) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geo -
metrickým polygonem, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi udanými v souřadnicovém systému jednotné trigono-
metrické sítě katastrální. Souřadnice vrcholů polygonu tak,
jak jdou za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto naříze-
ní. Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace
do katastrální mapy je uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení.
Celková výměra přírodní rezervace činí 55,4156 ha.

(3) Mapové podklady s podrobným zákresem přírodní
rezervace jsou uloženy v ústředním seznamu ochrany příro-
dy2) a na Krajském úřadu Olomouckého kraje.

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody3) lze v přírodní rezervaci:

a) vypouštět nebo přikrmovat zvěř, umísťovat zařízení
související s výkonem práva myslivosti,

b) rozdělávat ohně, s výjimkou činností, které jsou pro-
váděny při hospodaření v lese, a zřizovat tábořiště,
jestliže je to jiným právním předpisem nebo na jeho
základě dovoleno,

c) vjíždět nebo setrvávat motorovými vozidly mimo po-
zemní komunikace s výjimkou vozidel vlastníků či ná-
jemců v přírodní rezervaci a jejich dodavatelů prací
nebo vozidel určených pro výkon služebních povin-
ností stanovených jinými právními předpisy, jestliže je
vjíždění a setrvávání motorových vozidel jiným práv-
ním předpisem nebo na jeho základě dovoleno, 

pokud není při ochraně přírodní rezervace zakázáno tyto čin-
nosti vykonávat.

Čl. 4
Ochranné pásmo

(1) K zabezpečení přírodní rezervace před rušivými vlivy
z okolí se vyhlašuje ochranné pásmo4) přírodní rezervace, kte-
ré se rozkládá v Olomouckém kraji, v katastrálním území Ha-
nušovice na pozemcích st. parc. č. 392, st. parc. č. 393, st. parc.
č. 898, pozemcích parc. č. 1911, 1912, 1919/1, části pozemku
parc. č. 1920, 1921, 1922, části pozemku parc. č. 1923, části
pozemku parc. č. 1924, části pozemku parc. č. 1925, části po-
zemku parc. č. 1926, části pozemku parc. č. 1927, části po-
zemku parc. č. 1935, 1936/2, části pozemku parc. č. 1937, čás-
ti pozemku parc. č. 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1972, 1978,
1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, části pozemku

6
NAŘÍZENÍ

Olomouckého kraje
č. 6/2012

ze dne 20. 3. 2012,

kterým se vyhlašuje přírodní rezervace Na hadci a její ochranné pásmo 
a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní rezervace a jejího ochranného pásma

1) § 33 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
2) § 42 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.
3) § 44 odst. 3 a § 77a odst. 4 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 349/2009 Sb. a zákona

č. 381/2009 Sb.
4) § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb.

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 43



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 44

parc. č. 1987, 1988, 1989/1, části pozemku parc. č. 1989/2,
části pozemku parc. č. 1990/1, 1990/2, 1991/2, 1992, 1993,
1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003,
2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012/1,
2012/2, 2013, 2014, 2015, 2016/1, 2016/2, 2017/1, 2017/2,
2018, 2019, části pozemku parc. č. 2020, 2021, 2022, 2023,
2024/2, 2039, 2040/1, 2040/2, 2041/1, 2041/2, 2042/1, 2043,
2044, 2045, části pozemku parc. č. 2046, 2047, 2048, 2049/1,
2049/6, 2049/7, 2049/14, 2085, 2086/1, 2089/1, 2089/2,
2090, 2091, 2092, 2093, 2095/1, 2095/2, 2096, 2097, 2098,
2099, 2100, 2101, 2102, 2103, 2104, 2105, 2106, 2107,
2108/2, 2108/3, 2108/4, 2108/5, části pozemku parc. č. 2109,
části pozemku parc. č. 2110, části pozemku parc. č. 2112,
v katastrálním území Komňátka na části pozemku parc.
č. 463 a části pozemku parc. č. 751, v katastrálním území
Raškov Dvůr na pozemcích parc. č. 43/4, 43/6, 44/5, 45/3,
52/2, 52/3, 53, 54/3, 61/2, 90, části pozemku parc. č. 93/2,
360/1, 361, 362, 363, 364, 365, 366/1, 366/2, 368, 369, 370,
371, 373/2, 374, 379, části pozemku parc. č. 383/1, části po-
zemku parc. č. 383/3, části pozemku parc. č. 383/4, 383/5,
396, 407, 408, 417, 418/1, 418/2, části pozemku parc.
č. 419/3, části pozemku parc. č. 419/4, 429/1, části pozemku
parc. č. 429/2, 430, 435, 438, 439, 461, 462, 463, 464, 467/4,
části pozemku parc. č. 487, 489, části pozemku parc. č. 490/2,
v katastrálním území Raškov Ves na pozemcích parc. č. 82/1,
98/1, st. parc. č. 110, st. parc. č. 113, parc. č. 116, st. parc. č. 120,
parc. č. 128/1, 128/5, 130/1, 130/2, 131, 132, 133/1, 133/2,
134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144/2, 145/5,
146, 147, 148, 149, 150, 152, 153/3, 161/1, části pozemku
parc. č. 432, části pozemku parc. č. 433, 435, části pozemku
parc. č. 436/1, části pozemku parc. č. 436/2, 436/3, 438, části
pozemku parc. č. 439, 442, části pozemku parc. č. 444/6, části
pozemku parc. č. 444/8, 444/9, části pozemku parc. č. 445,
části pozemku parc. č. 446, 449, 450, 451, 453, 454, 455, čás-
ti pozemku parc. č. 456, části pozemku parc. č. 458/1, 458/2,
459/2, 482, části pozemku parc. č. 483/2, 484, 486/1, 486/2,
487/1, 487/2, 488, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497,
498, 499, 500, 501, 502/2, 503, části pozemku parc. č. 504,
529/1, 532/1, 532/2, 533, 534/1, 534/2, 534/3, 535, 536, 537,
538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547/1, 547/2,
571, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 581, 582, 583, 584,
585, 587/1, části pozemku parc. č. 588, 589/2, 589/3, 592/4,
593, 597, 599/2, 600/3, části pozemku parc. č. 600/4, části
pozemku parc. č. 602, 603, 604, 605, 606, 607, 609, 610, 611,
612, 613/1, 613/2, 614, 615/1, 615/2, 616, 617, 618, 619, 620,

622/2, 622/3, 623, 629, 631, 632, 633, 634, 637, 638, 639, 640,
641, 645, 646, 647/1, 647/2, 648/1, 648/2, 649, 650, 651, 652,
654, 655, 659, 660, 661, 662, 664, 665, 666, 668, 671, části po-
zemku parc. č. 680/2, části pozemku parc. č. 683, 685, 719,
720, části pozemku parc. č. 721, části pozemku parc. č. 722,
části pozemku parc. č. 729/1, části pozemku parc. č. 732, 733,
734, části pozemku parc. č. 735, části pozemku parc. č. 736,
části pozemku parc. č. 743, části pozemku parc. č. 746, 747,
748, části pozemku parc. č. 749, 754 a v katastrálním území
Štědrákova Lhota na pozemcích parc. č. 237/2, 238, 240
a 241.

(2) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se sta-
noví uzavřeným geometrickým polygonem, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém systé-
mu jednotné trigonometrické sítě katastrální. Souřadnice vr-
cholů polygonu tak, jak jdou za sebou, jsou uvedeny v přílo-
ze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické znázornění území
ochranného pásma přírodní rezervace do katastrální mapy je
uvedeno v příloze č. 3 tohoto nařízení. Celková výměra
ochranného pásma přírodní rezervace činí 752,7448 ha.

Čl. 5
Bližší ochranné podmínky

Jen s předchozím souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody4) lze v ochranném pásmu přírodní rezervace vypou-
štět nebo přikrmovat zvěř.

Čl. 6
Zrušovací ustanovení

Vyhláška Okresního národního výboru v Šumperku ze
dne 8. listopadu 1990, kterou se určuje chráněný přírodní vý-
tvor „Na hadci“, se zrušuje.

Čl. 7
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení ve Věstníku právních předpisů
Olomouckého kraje. 

Ing. Martin Tesařík
hejtman kraje

Ing. Pavel Horák
náměstek hejtmana

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 44



Strana 45 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

Příloha č. 1
k nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012

Seznam souřadnic lomových bodů přírodní rezervace Na hadci
(souřadnicový systém S-JTSK)

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 45



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 46

Příloha č. 2
k nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012

Seznam souřadnic lomových bodů ochranného pásma přírodní rezervace Na hadci
(souřadnicový systém S-JTSK)

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 46



Strana 47 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 47



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 48

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 48



Strana 49 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 49



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 50

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 50



Strana 51 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 51



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 52

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 52



Strana 53 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 53



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 54

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 54



Strana 55 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 55



Částka 2/2012 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Strana 56

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 56



Strana 57 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje Částka 2/2012

Příloha č. 3
k nařízení Olomouckého kraje č. 6/2012

zlom 13-88_zlom 13-00  25.4.12  12:18  Stránka 57


